Исх. № 23/1636-исх от 02.04.2018, Вх. № 11/0283-вн от 02.04.2018, Подписано ЭП: Пахомов Павел Васильевич, Начальник управления -

главный архитектор города 31.03.2018 13:41:07, Распечатал________________

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

__________сессия__________созыва

от_________________№ __________

О внесении изменений в Правила

установки и эксплуатации реклам-

ных конструкций на территории

города Смоленска, утвержденные

решением 53-й сессии Смоленского

городского Совета IV созыва от

30.09.2013 № 949

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», руководствуясь Уставом города

Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила установки и эксплуатации рекламных конструкций

на территории города Смоленска, утвержденные решением 53-й сессии Смо-

ленского городского Совета IV созыва от 30.09.2013 № 949, следующие изме-

нения:

1.1. Раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Схемы размещения рекламных конструкций

 2.1. Администрация города Смоленска утверждает схемы размещения ре-

кламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственно-

сти, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в соб-

ственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственно-

сти, в соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона.

2.2. Схемы размещения рекламных конструкций утверждаются постанов-

лением Администрации города Смоленска.».

1.2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

2

«5. Установка и эксплуатация рекламных конструкций

по результатам торгов

5.1. Заключение с Администрацией города Смоленска договора на уста-

новку и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах муниципальной

собственности, а также на земельных участках, государственная собственность

на которые не разграничена (далее - Договор), осуществляется на основании

торгов, проводимых в форме открытого конкурса, в соответствии с Федераль-

ным законом.

Организация и проведение торгов осуществляется Администрацией города

Смоленска.

5.2. По Договору Администрация города Смоленска предоставляет победи-

телю торгов за плату возможность установить и эксплуатировать рекламную

конструкцию в целях распространения рекламы на объектах муниципальной

собственности, а также на земельных участках, государственная собственность

на которые не разграничена.

Договор заключается Администрацией города Смоленска на срок пять лет.

5.3. Рекламораспространитель обязан использовать рекламную конструк-

цию исключительно в целях распространения рекламы, социальной рекламы.».

1.3. В пункте 6.5 раздела 6:

- абзац шестой исключить;

- абзац восьмой исключить;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«УАиГ отказывает в рассмотрении заявления о выдаче Разрешения

в случае подачи такого заявления с неполным комплектом документов.».

1.4. В разделе 7:

- в абзаце втором пункта 7.1 слова «договору на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции на объектах муниципальной собственности» заменить

словом «Договору»;

- в абзаце первом пункта 7.2 слова «договору на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции на объекте муниципальной собственности» заменить

словом «Договору».

1.5. В разделе 9:

1) в пункте 9.2:

- абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- ведет контроль за выполнением условий Договора;»;

- абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«- при нарушении условий Договора вносит предложения о расторжении

Договора и взыскании задолженности в соответствии с действующим законода-

тельством;»;

- абзац девятый исключить;
2) пункт 9.3 исключить.
1.6. В разделе 11:

- в пункте 11.1 слова «в том числе нормам пункта 6.1 ГОСТ Р 52044-2003

«Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и

consultantplus://offline/ref=61957643E8487C242368AFC03168EBA82B38DA04160BE4676324B779CD6B18958B4407FC72815970dF74H

3

сельских поселений. Общие технические требования к средствам наружной ре-

кламы. Правила размещения» заменить словами «в том числе требованиям пра-

вовых актов по безопасности движения транспорта.»;

- пункт 11.8 исключить.

2. Разместить настоящее решение на сайте Смоленского городского Сове-

та.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опублико-

вания.

Председатель Смоленского

городского Совета

Ю.К. Сынкин

Глава

города Смоленска

В.А. Соваренко

4